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1. Generelt for skolen 

AMU-Vest møder elever og kursister med et pædagogisk udgangspunkt, der bygger på gensidig 

tillid, hvor den enkeltes positive deltagelse i undervisningen og medansvar for egen læring står 

centralt. Det pædagogiske udgangspunkt støtter hver elev og kursist i at udvikle sig som en an-

svarlig og engageret borger, idet det fremmer oplevelsen og erfaringen af, at den viden og de 

færdigheder, der formidles, kan bruges til egen læring i videre perspektiv. 

Undervisningen skal derfor ruste elever og kursister til at indgå i mange forskellige arbejdsmæs-

sige sammenhænge. Undervisningen skal inddrage indhold og metoder, der giver mulighed for 

dette, samt, så vidt muligt, bibringe elever og kursister den dannelse og helhedsforståelse, der 

stiller dem i stand til at udøve deres erhverv og fag succesfuldt på et krævende og dynamisk 

arbejdsmarked. 

Faglærerens rolle i forhold til engagement og læringsudbytte er central, men elev/kursist har også 

et ansvar. 

Den enkelte elev/kursist har medansvar for egen læring, både i forhold til EUD og ved AMU. Ikke 

alle kursister kommer til AMU-Vest på frivilligt initiativ, da arbejdsgivere eller jobcentre kan være 

initiativtagere. Vi betoner, at vore kursister skal tage medansvar for kursusgennemførelse, så det 

ikke kun er op til faglæreren om forløbet bliver en succes. Den enkeltes motivation og lyst til at 

lære og til at afprøve nyt indgår også i det at skabe læringsudbytte. 

AMU-Vest arbejder målrettet på at give attraktive og tilpassede tilbud til alle kursister og elever 

ved at organisere undervisningen og skabe læringsrum, der giver plads til alle, såvel individer med 

behov for særlig støtte som individer med gode forudsætninger for uddannelse og som har brug 

for ekstra udfordringer. 

 

1.1.Praktiske oplysninger 

 

AMU-Vest 

Spangsbjerg Møllevej 304-306 

6705 Esbjerg Ø 

Tlf.: 79140322 

Mail: inst@amu-vest.dk 

 

Vi er Vestjyllands førende center for voksen- og efteruddannelse og en af vore vigtigste opgaver 

er, at sikre en bred vifte af uddannelsestilbud tilpasset det lokale erhvervsliv. Vi har udviklet vore 

kursusformer, så de i endnu højere grad matcher erhvervslivets behov for fleksible og individuelt 

tilpassede løsninger på et højt fagligt niveau. Samtidig har vi bevaret de mere langsigtede, tradi-

tionelle uddannelsesforløb til virksomheder, der har det behov. 

 

AMU-Vest udbyder følgende erhvervsuddannelser: 

 

¶ Bygnings - & Anlægsstruktør og Brolægger 

¶ Overfladebehandler 

¶ Serviceassistent 

¶ Vejgodstransportuddannelsen 

¶ Produktør 

mailto:inst@amu-vest.dk
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¶ Industrioperatør 

¶ Havne- og terminaluddannelsen 

1.2. Fælles pædagogisk, didaktisk grundlag, AMU-Vest 

Det fælles pædagogisk didaktiske grundlag (FPDG) for AMU-Vest udtrykker det, der knytter sig 

til planlægning og gennemførsel af teoretisk og praktisk undervisning af vores elever og kursi-

ster. Det FPDG sætter ord på, hvad vi forstår ved den gode undervisning, og er rettesnoren for 

udvikling og vedligehold af gode faglige miljøer og professionelle læringsfælleskaber i hele orga-

nisationen.  

Undervisningen skal sikre, at elever og kursister opnår høj faglighed  

Vi er opdaterede med ny viden, faglig såvel som pædagogisk, og vi udvikler og deler denne vi-

den til gavn for vores elever og kolleger. De kompetencer, elever og kursister tilegner sig under 

deres uddannelse og kursus, skal modsvare de kompetencer, som efterspørges inden for er-

hvervet og på arbejdsmarkedet. Det teoretiske og praktiske niveau lever op til krav og metoder, 

som afspejler den praksis, der anvendes i erhvervene. Den etik og adfærd, som formes ved den 

enkelte kursist/ elev bidrager til en høj standard og faglig praksis inden for erhvervet.  

 

PÞdagogisk ledelse sker gennem klasseledelse og som rammesÞtning for òden gode undervis-

ningò 

 

Faglærerne har ansvaret for at udøve klasseledelse og varetage undervisning. Faglæreren tager 

ansvaret for, at undervisningen gennemføres på en sådan måde, så eleverne/ kursisterne tileg-

ner sig den viden og de kompetencer, der er omfattet af uddannelsens mål ï dels via styret for-

midling og dialog, dels via varieret metodemæssig tilgang til arbejds- og læreprocesser. Den 

overordnede ledelse skaber organisatoriske rammer inden for hvilke, det enkelte faglige team og 

den enkelte faglærer kan udvikle sig og skabe nyttefulde læringsprocesser. Pædagogisk ledelse 

består også i at dagsordensætte videndeling og kompetenceudvikling for at skabe et undervis-

ningsmiljø, der er inspirerende, udfordrende og praksisnært for den enkelte kursist og elev.  

 

Faglærerens rolle i forhold til engagement og læringsudbytte er central, men elev/kursist har 

også et ansvar 

 

Vi udviser både empati og rummelighed, men det foregår i et udpræget voksenmiljø, hvor den 

enkeltes medansvar er tydeliggjort, og hvor målene er klart definerede. At skabe tryghed og 

holdånd er med til at skabe god holddynamik, så gruppesammenhænge udnyttes konstruktivt og 

proaktivt i læringsrummet.  

 
AMU-Vest møder elever og kursister med respekt, hvor udgangspunktet er, at man retter op-

mærksomheden på de positive ressourcer og kompetencer hos den enkelte elev/kursist. Faglæ-

rerens didaktiske valg har betydning for elevernes/ kursisternes engagement og læring, hvorfor 

faglæreren arbejder velovervejet og systematisk med disse valg. Faglæreren udvikler via erfa-

ring og egen læring samt læring og sparring i det enkelte team, en øget bevidsthed om, hvad der 

virker. 
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Faglærerens valg skal ske med udgangspunkt i viden om de forskellige målgruppers basale og 

praktiske færdigheder, forudsætninger for læring og motivation. De didaktiske valg, der går forud 

for undervisningen er blandt andre: Valg af indhold i undervisningen, valg af metoder, graden af 

medinddragelse, valg af undervisningsmaterialer og evalueringsform. De didaktiske valg i under-

visningen er kommunikationsform, samtalemåder og tilrettelæggelse, gennemførelse af konkrete 

praktiske øvelser samt gennemførelse af test og afsluttende prøve. 

 

Undervisningen skal være målrettet, motiverende og velstruktureret 

 

Faglærerens undervisning skal tage udgangspunkt i klart formulerede mål og målbeskrivelser, 

og den enkelte elev/ kursist skal opleve en rød tråd, hvad enten der er tale om et længereva-

rende eller kortvarigt uddannelsesforløb. Der skal gives klar og konstruktiv feedback gennem 

hele uddannelsesforløbet med afsæt i det klare mål og forventninger. Lærerens nærvær skal 

endvidere sikre, at eleven følges og evalueres sagligt og fair. Tydelig kommunikation skal sikre 

en grundig forståelse af stoffet og en bedre helhedsforståelse.  

 

Undervisningen er praksisnær, så elever og kursister mødes af et meningsfyldt fagligt indhold 

Ikke kun i erhvervsuddannelser, men også i AMU skal undervisningen tage udgangspunkt i er-

hvervsfagets praksis, teorier, metoder, materialer og eksempler. Der skal i undervisningsindhol-

det være tydelige elementer, der er tæt på praksis, da kursister eller elever efterfølgende skal 

kunne anvende dette i praksis. Undervisningen skal som hovedregel være teoretisk funderet, 

men den enkelte faglærers praksis og pædagogik skal basere sig på en handlingsorienteret til-

gang.  

 

Undervisningen skal differentieres, så alle elever og kursister opnår størst muligt, sporbart ud-

bytte af undervisningen  

 

Differentiering er et grundvilkår og indtænkes i formidlingen, opgavernes indholdsmæssige og 

metodemæssige kompleksitet, instruktioner og demonstrationer af faglige opgaveløsninger. 

Gensidig respekt trods forskelligheder betyder, at eleverne skal have mulighed for at prøve kræf-

ter i forskellige situationer. 

 
Differentiering kan indebære, at der anvendes én tilgang til højt specialiserede kursister og en 

anden tilgang til personer, der har været uden for arbejdsmarkedet gennem længere tid. Faglæ-

reren skal sikre, at alle får størst mulig udbytte af undervisningen. Det betyder, at der såvel i den 

didaktiske planlægning som i mødet mellem faglærer og elever/kursister tages udgangspunkt i 

sidstnævntes forudsætninger. Differentieringen må dog aldrig indebære, at der slækkes på krav i 

henhold til uddannelsens eller kursets mål, ej heller at der gås på kompromis med krav, sikker-

hed og etik inden for det pågældende brancheområde. 

 

1.3. Overordnede bestemmelser om vurdering af elevernes kompetencer 

 

På skolen anser vi evaluering og bedømmelse som et praktisk og konstruktivt redskab til at vur-

dere såvel den enkelte elevs udvikling, som undervisningen i det hele taget. Al evaluering udføres 

med omtanke og i respekt for de involverede personer. 
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Skolebedømmelsesplanen består af tre dele, som er beskrevet på indgangsniveau og uddannel-

sesniveau: 

 

§ Den løbende evaluering 

§ Afsluttende bedømmelse (standpunktskarakterer) 

§ Eksamen 

1.4. Generelle eksamensregler  

 

Eksamen består af prøver og prøvernes bedømmelse. 

Mundtlige og skriftlige prøver gennemføres normalt i slutningen af en skoleperiode/semester. 

  

Mundtlige prøver gennemføres som en dialog mellem eleven og eksaminator, og bør indeholde 

dels en selvstændig fremlæggelse og dels besvarelse af spørgsmål. 

Prøven kan tage udgangspunkt i emner udvalgt ved lodtrækning, og/eller i elevens projektarbejde 

eller praktiske arbejde. 

Censor kan stille spørgsmål efter aftale med eksaminator. 

Eksaminator og censor er tilstede under hele prøveforløbet. 

  

Skriftlige prøver gennemføres som individuelle skriftlige besvarelser af skriftlige opgaver, som 

ikke på forhånd er kendt af eleven. 

Besvarelserne udarbejdes skriftligt uden vejledning og inden for et fastsat begrænset tidsrum. 

  

Praktisk prøve gennemføres ved at eleven demonstrerer sine færdigheder i forhold til en praktisk 

opgave i henhold til et afgrænset tidsrum i henhold til reglerne for det pågældende fag. 

  

Projektprøve: Projektet er en afgrænset del af undervisningsforløbet, som af skolen er særligt 

tilrettelagt inden for et eller flere faglige områder og som af skolen på forhånd er særligt udpeget 

for den eller de studerende som bedømmelsesgrundlag for eksamen. Projektet afleveres som 

skriftlige rapporter med evt. tilhørende resultater af praktiske opgaver i forbindelse med projektet. 

 

1.5. Overgangsordninger 

 

Se punkt 2.6 

2. Niveau, Hovedforløb 

2.1. Praktiske oplysninger 

 

Medarbejdere på Havne- og terminaluddannelsen AMU-Vest: 

 

Teamets pædagogisk ansvarlige er teamleder Verner Johansen. 

Følgende underviser er tilknyttet Teamet: Johnny Lehmann / Kontakt- og faglærer 

 

Desuden benyttes undervisere fra andre teams. 
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Studievejledning af eleverne, herunder også elever over 25 år/EUV, foretages på både Rybners 

og AMU-Vest. 

 

Adresse: 

AMU Vest, Spangsbjerg Møllevej 304, 6705 Esbjerg Ø 

2.2. Kriterier for vurdering af elevernes kompetencer og forudsætninger 

 

Indgangen til uddannelsen går gennem AMU-Vest 

  

¶ GF1 tages på en erhvervsskole af unge direkte fra 9/10 klasse.        

 

AMU-Vest varetager 

 

¶ Kompetencevurderingen 

¶ Den personlige uddannelsesplan 

¶ Opstarten på GF2/H1 (ved merit til EUV-1) 

 

Kompetencevurderingen foretages med henblik på at vurdere elevens forudsætninger for uddan-

nelsen. De undervisningsmæssige forudsætninger og behov afklares i løbet af uddannelsens før-

ste 2 uger. På baggrund af vurderingen udarbejdes en personlig uddannelsesplan.  

 

Kompetencevurderingen indebærer eventuelt godskrivning eller supplerende tilbud på baggrund 

af:  

 

¶ tidligere gennemført forløb  

¶ anden uddannelse  

¶ vurdering af reelle kompetencer  

¶ særlige behov  

 

Afklaringen resulterer i en konkret beskrivelse af elevens forudsætninger for at gennemføre ud-

dannelsens grund- og hovedforløb med eksempelvis:  

 

¶ fritagelse for undervisning  

¶ vejledningsaktiviteter  

¶ praktikophold i virksomheder  

¶ mulighed for at arbejde mere med indgangens kompetencer 

¶ tilvalg af grundfag  

¶ særlig støtte  

 

Uddannelsesplanen, der findes i elevplan.dk, føres ajour, når der sker ændringer i elevens forløb, 

som minimum ved overgang fra grund- til hovedforløb.  

EUV-elever indgår i et særligt tilrettelagt kompetencevurderings forløb i den centrale vejledning. 

 

Elevplan danner grundlag for elevens personlige uddannelsesplan. Formålet med uddannelses-

planen er at sikre overensstemmelse mellem elevens ønsker, interesser og evner og det faktiske 

uddannelsesforløb. Elevens personlige uddannelsesplan er et redskab for eleven til at kunne ud-

nytte den fleksible struktur i erhvervsuddannelserne og til at imødekomme elevernes forskellige 
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faglige og personlige forudsætninger og mål. Uddannelsesplanen revideres gennem løbende vur-

dering af elevens kompetencer og forudsætninger. 

 

Elevplan fungerer som en samlende elektronisk platform. Elevplan anvendes til elevens person-

lige uddannelsesplan. Systemet anvendes også til elevens faglige bedømmelser, evalueringer og 

karaktergivning samt registrering af fravær. Eleven kan også her gemme dokumenter og se sit 

skema. Elevplan er også en vigtig samarbejdsplatform mellem elever, skole og virksomhed. Læ-

reren bruger elevplan til at skrive og sms til elever vedr. oplysninger, ændringer, opgaver og un-

dervisningsmateriale. Al kommunikation mellem skolen, eleven og virksomheden foregår, så vidt 

muligt, over Elevplan.  

 

Informationer, indkaldelser, fravær og karakter m.m. kan ses på elevplan af elev og virksomheden. 

 

Virksomheden kan altid henvende sig til AMU-Vest for at få hjælp til, at oprette sig som uddannel-

sesansvarlig, tilføje/rette virksomhedens kontakt oplysninger m.m. på elevplan. 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

2.3. Undervisningen på Hovedforløbet 

Havne- og terminaluddannelsen er en 2 årig uddannelse, hvorefter man kan tage et speciale og går fra medhjælper til terminalarbejder, 

dette tage yderlige 1 år. 

Grundforløbets 1 del, kan tages på alle landets erhvervsskoler og det henvender sig kun til de elever som kommer direkte fra 9 eller 10 

klasse. I alt 20 uger. 
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Undervisningen kombinerer teori og praktik. På hvert forløb bruges en dag på virksomhedsbesøg 
 
Kompetencemålene for hovedforløbet er: 
 

1) Eleven kan udføre almindeligt forekommende operative arbejdsopgaver i forbindelse med transport, håndtering, lastning og losning 

i havne og terminaler. 

2) Eleven kan anvende relevante tekniske hjælpemidler, køretøjer mv., herunder kørekortkrævende (kategori B) udstyr samt erhver-

ver kørekort kategori B. 

3) Eleven kan medvirke ved korrekt lastsikring, anhugning og håndtering, herunder håndtering af farligt gods. 

4) Eleven kan medvirke til formulering, opfyldelse og forbedring af logistik- og kvalitetsmål inden for eget arbejdsområde samt med-

virke til at løse kvalitetsproblemer i virksomheden, herunder kommunikere og informere korrekt internt og eksternt. 

5) Eleven kan medvirke til at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø. 

6) Eleven kan medvirke i arbejdet med security (sikkerhed i havne og terminaler). 

7) Eleven kan anvende transportspecifikt fremmedsprog i arbejdsmæssige sammenhænge. 

8) Eleven kan anvende relevant viden om samfundsforhold, herunder arbejdsdeling inden for eget brancheområde. 

9) Eleven kan selvstændigt anvende informations- og kommunikationsteknologi i forbindelse med løsning af arbejdsopgaverne. 

10) Eleven har viden om innovation og forandringsprocesser i en relevant branchespecifik og erhvervsmæssig sammenhæng. 

11) Eleven kan inddrage relevant viden om nationale og internationale forhold, herunder arbejdsdeling inden for egen branche. 

12) Eleven kan udføre komplekse operative arbejdsopgaver i havne og terminaler under anvendelse af maskiner og udstyr i henhold til 

gældende regler, processer og styringssystemer. 

13) Eleven erhverver kørekort kategori C samt grundlæggende kvalifikationsuddannelse, jf. Trafik- og Boligstyrelsens regler. 
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Obligatoriske uddannelsesspecifikke fag på hovedforløb 
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